[image: image2.jpg]

                                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                          РЕШЕНИЕ
08 сентября  2016 г.  № 11/6
 О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 25 февраля  2016 г. № 3/5 «О проведении  дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Хамовники города Москвы в 2016 году, в рамках постановления Правительства от 13 сентября 2012 № 484-ПП», в редакции решения от 19 мая 2016 г.№7/6
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», с пунктом 2  Постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», Регламентом реализации полномочий по принятию решений о проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Хамовники города Москвы, на основании обращений главы управы района Хамовники  города Москвы от 07 сентября 2016 года № ХМ-13-702/6,  от 07 сентября 2016 года № ХМ-13-703/6, от 07 сентября 2016 года № ХМ-13-756/6
Совет депутатов решил:
1. Внести  изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Хамовники от 25 февраля  2016 г. № 3/5 «О проведении  дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Хамовники города Москвы в 2016 году, в рамках постановления Правительства от 13 сентября 2012 № 484-ПП», в редакции решения от 19 мая 2016 г.№7/6, изложив приложение в новой редакции.

2. Отменить решение  Совета депутатов  муниципального округа Хамовники  от 23 июня  2016 г.  № 9/4 «О проведении дополнительных мероприятий  по социально-экономическому развитию района Хамовники, по предложениям  об использовании суммы экономии, сложившейся в результате размещения государственного заказа, в рамках постановления Правительства от 13 сентября 2012 № 484-ПП   во втором полугодии 2016 года».
3. Главе управы района Хамовники города Москвы обеспечить реализацию  дополнительных мероприятий, работ и услуг  по социально-экономическому развитию района Хамовники города Москвы  в 2016 г.
4. Направить настоящее решение  в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы, в управу района Хамовники.

5. Разместить настоящее решение на  сайте в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mo-hamovniki.ru), опубликовать в    бюллетене «Московский муниципальный вестник».
 6.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

[image: image1.jpg]

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Хамовники Н.В.Гущину.
Глава муниципального округа Хамовники                                         Н.В.Гущина

Приложение
к решению Совета депутатов  муниципального округа Хамовники

 от  08 сентября   2016 г. №  11/6
Перечень дополнительных мероприятий  по социально-экономическому развитию района Хамовники города Москвы в рамках постановления Правительства от 13 сентября 2012 № 484-ПП в 2016 г.
     1. Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей     - 4 809 763,48 руб.,
 Ремонт квартир  детей –сирот               -  615 371,77 руб.
    2.   Капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.
     2.1   Капитальный ремонт многоквартирных домов:
Разработка проектно-сметной  документации на выполнение капитального ремонта МКД  по адресам
- Барыковский пер.,д.10/15, кв.5        333 100,00 руб.
- ул.Доватора,д.17,кв.2                         333 100,00 руб.
2.2  Ремонт нежилых помещений   - Капитальный ремонт нежилого помещения Совета ветеранов, расположенного по адресу: Фрунзенская наб., д.10А  -199 981,05 руб.

2.3 Капитальный ремонт многоквартирного дома ( выполнение работ по ликвидации повреждений общедомового имущества в зоне квартиры № 1  по 3-ей Фрунзенской улице, дом 18 и проведение восстановительных работ в квартире № 1  ) – 1 635 000,0  руб.

Разработка проектно-сметной  документации на выполнение капитального ремонта

 -200 000 руб.
     3.Проведение дворовых мероприятий  в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту  жительства,
посвященных празднованию Нового года                 -  750 000,0 руб.
4. Оказание единовременной материальной помощи жителям района  133 400,0 руб.
	№п/п
	Наименование
	Адрес
	Виды работ
	Стоимость  (руб.)

	1.
	Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны
	32 адреса
	Ремонт
	4 809 763,48

	2.
	Разработка проектно-сметной  документации на выполнение капитального ремонта МКД
	Барыковский пер.,д.10/15, кв.5
	ПСД
	333 100 ,00

	ул.Доватора,д.17,кв.2

	ПСД
	333 100 ,00

	3.
	Капитальный ремонт нежилого помещения Совета ветеранов
	Совет ветеранов, расположен по адресу: Фрунзенская наб., д.10А
	Капитальный ремонт
	199 981,05

	4.
	Капитальный ремонт многоквартирного дома выполнение работ по ликвидации повреждений общедомового имущества в зоне квартиры № 1   и проведение восстановительных работ  в квартире №1
	3-я Фрунзенская ул., дом 18,кв.1
	Разработка ПСД

	200 000,0

	Ремонт
	1 635 000,0

	5.
	Ремонт квартир  детей -сирот
	2-ой Тружеников пер..д.4/19, стр.1, кв.37

Хамовнический вал,д.4,кв.12
	Ремонт
	345 039,35
270 332,42

	6.
	Проведение дворовых мероприятий  в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту  жительства, посвященных празднованию Нового года

	Проведение дворовых мероприятий
	750 000,0

	7.
	Оказание единовременной материальной помощи жителям района

	Материальная помощь
	133 400,0

	ИТОГО

	9 009 716,30

Итого  9 009 716, 30 руб..